

## Томская область городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск

## ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШЕНИЕ

г.Северск
О внесении изменений в Решение
Думы ЗАТО Северск от 04.06.2013
№40/20 «Об утверждении

27.03.2025 № \_\_\_57/9\_

Положения о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО

Северск»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, самоуправления, выборных должностных ЛИЦ местного иных замещающих муниципальные должности, в Томской области», пунктом 20 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административнотерриториального образования Северск Томской области

## ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

- 1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 04.06.2013 №40/20 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО Северск» следующие изменения:
- в Положении о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО Северск, утвержденном указанным Решением:
  - 1) в пункте 2:
  - а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4) премии по результатам работы лицам, замещающим муниципальные должности, не предполагающие руководство органом местного самоуправления;»;
  - б) дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
- «5-1) единовременная денежная выплата лицам, замещающим муниципальные должности, предполагающие руководство органом местного самоуправления, выплачиваемая в порядке, предусмотренном пунктом 3-1 настоящего Положения;»;

- 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Размеры перечисленных в подпунктах 2 5 пункта 2 настоящего Положения дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, не ограничиваются и устанавливаются:

для выборного должностного лица местного самоуправления в пределах объема средств на оплату труда данного лица;

для лица, замещающего иную муниципальную должность, в пределах объема средств на оплату труда в органе местного самоуправления муниципального образования, в котором осуществляет свою деятельность лицо, замещающее муниципальную должность.

Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется в соответствии с законодательством Томской области.»;

- 3) дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
- «3-1. Единовременная денежная выплата лицу, замещающему муниципальную должность, предполагающую руководство органом местного самоуправления, выплачивается один раз в декабре текущего календарного года в размере экономии фонда оплаты труда указанного лица, определяемой пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.»;
  - 4) в пункте 17 слова «(квартал, полугодие, год)» исключить;
  - 5) пункт 18 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
- «При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств для выплаты ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается:
- 1) лицу, замещающему муниципальную должность Мэра ЗАТО Северск, в размере 46 должностных окладов;
- 2) лицу, замещающему муниципальную должность Председателя Думы ЗАТО Северск, в размере 32 должностных окладов;
- 3) лицу, замещающему муниципальную должность Председателя Счетной палаты ЗАТО Северск в размере 24 должностных окладов;
- 4) лицам, замещающим иные муниципальные должности ЗАТО Северск в размере 6 должностных окладов.»;
- 6) в пункте 19 после слов «лиц, замещающих муниципальные должности,» дополнить словами «не предполагающие руководство органом местного самоуправления,»;
  - 7) в пункте 20:
- а) в абзаце первом после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, не предполагающую руководство органом местного самоуправления,»;
- б) в абзаце втором после слов «муниципальную должность,» дополнить словами «не предполагающую руководство органом местного самоуправления,»;
- в) в абзаце шестом после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, не предполагающую руководство органом местного самоуправления»;

- 8) в пункте 21 после слов «муниципальную должность,» дополнить словами «не предполагающую руководство органом местного самоуправления,»;
  - 9) в пункте 22:
- а) в абзаце первом после слов «муниципальные должности,» дополнить словами «не предполагающие руководство органом местного самоуправления,»;
  - б) абзац второй изложить в следующей редакции:
- «Премия по результатам работы за год выплачивается при наличии экономии по фонду оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления ЗАТО Северск один раз в декабре текущего календарного года и начисляется пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.»;
- в) в абзаце третьем после слов «муниципальную должность,» дополнить словами «не предполагающую руководство органом местного самоуправления,».
- 2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://sato-cesepck.pф) и на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
- 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Думы ЗАТО Северск

Мэр ЗАТО Северск

Г.А. Шамин

Н.В. Диденко